ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__1 октября 2021 года__                                                                          № __316_
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 22 августа 2017 года № 208
«Об утверждении Положения о порядке представления

гражданами документов об обучении в высших учебных заведениях,
находящихся за пределами Приднестровской Молдавской Республики,

в военные комиссариаты и проверки их подлинности»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 22 августа 2017 года № 208 «Об утверждении Положения
о порядке представления гражданами документов об обучении в высших
учебных заведениях, находящихся за пределами Приднестровской Молдавской
Республики, в военные комиссариаты и проверки их подлинности» (САЗ 17-35)
с изменением, внесенным Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 6 декабря 2018 года № 431 (САЗ 18-49), следующее
изменение:

пункты 2, 3 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«2. Документ об обучении в высших учебных заведениях, находящихся
за пределами Приднестровской Молдавской Республики (далее − документ),
представляется гражданами, претендующими на получение отсрочки
от призыва на военную службу, в военные комиссариаты, в которых они
состоят на воинском учете, в срок не позднее назначенного срока явки
гражданина на соответствующее заседание призывной комиссии (медицинского
освидетельствования).

- 2 -

В последующие периоды обучения документ представляется ежегодно
не позднее 1 октября.

3. Представляемый документ должен быть составлен на официальном
бланке высшего учебного заведения или бланке установленной формы,
зарегистрирован в журнале учета служебных документов высшего учебного
заведения, подписан руководителем учебного заведения либо уполномоченным
им лицом и скреплен печатью этого учебного заведения».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ